
 
 
 

BESLUIT 
 
 

Zaaknr. : 831292 
Kenmerk : 831358 

Het algemeen bestuur van Waterschap Brabantse Delta; 
 
gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur over “Partiële herzieningen peilbesluiten 2024” (831343); 
 
gezien de nota van zienswijzen ([Djumaregistratienummer]); 
 
gelet op artikel 77 Waterschapswet; artikel 83 Waterschapswet; Paragraaf 6.4.5 van de 
Omgevingsverordening Noord-Brabant, afdeling 3:4 Algemene wet bestuursrecht; 
 
B E S L U I T : 
 
Vast te stellen Partiële herziening peilbesluiten 2024 (reg.nr xxx) en de daarbij behorende toelichting (reg.nr 
xxx); 
 
Artikel I 
 
De tabellen van de volgende peilbesluiten worden als volgt gewijzigd: 
 
 
Peilbesluit Steenbergen/Brabantse Wal – Peilenplan Cruijslandse Kreken 

Partiële herziening Oost-Graaf Hendrikpolder, Triangelpolder, Kruiswijk 
Vigerend Peilbesluit  Partiële herziening 
Peilgebied naam: 
Peilgebied code: 
Zomerpeil: 
Winterpeil: 
Beheermarge: 
Dynamische 
marge: 
Type peilbeheer: 

Triangelpolder 
WA05 
NAP -0,90 m 
NAP -1,00 m 
10 cm 
 
20 cm 
Zomer-/winterpeil 

Peilgebied naam: 
Peilgebied code: 
Zomerpeil: 
Winterpeil: 
Beheermarge: 
Dynamische 
marge: 
Type peilbeheer: 
Grenswijziging: 

Triangelpolder 
GPG00168 
NAP -0,90 m 
NAP -1,00 m 
10 cm  
 
30 cm 
Zomer-/winterpeil 
Ja, conform figuur 2 

Peilgebied naam: 
Peilgebied code: 
Zomerpeil: 
Winterpeil: 
Beheermarge: 
Dynamische 
marge: 
Type peilbeheer: 

Kruisland 
WA20 
NAP -1,60 m 
NAP -1,85 m 
15 cm 
 
20 cm 
Zomer-/winterpeil 

Peilgebied naam: 
Peilgebied code: 
Zomerpeil: 
Winterpeil: 
Beheermarge: 
Dynamische 
marge: 
Type peilbeheer: 
Grenswijziging: 

Kruisland 
GPG00187 
NAP -1,60 m 
NAP -1,85 m 
15 cm 
 
30 cm 
Zomer-/winterpeil  
Ja, conform figuur 2 

Peilgebied naam: 
 
Peilgebied code: 
Zomerpeil: 
Winterpeil: 
Beheermarge: 
Dynamische 
marge: 
Type peilbeheer: 

Oost-Graaf 
Hendrikpolder 
WA1 
NAP -0,30 m 
NAP -0,60 m 
10 cm 
 
20 cm 
Zomer-/winterpeil 

Peilgebied naam: 
 
Peilgebied code: 
Zomerpeil: 
Winterpeil: 
Beheermarge: 
Dynamische 
marge: 
Type peilbeheer: 
Grenswijziging: 

Oost-Graaf 
Hendrikpolder 
GPG00184 
NAP -0,45 m 
NAP -0,75 m 
10 cm 
 
30 cm 
Zomer-/winterpeil 
Ja, conform figuur 2 



-2- 
 

 
 
 
Peilbesluit Steenbergen/Brabantse Wal – Peilenplan Rietkreek Langewater 
 

Partiële herziening Noord Groeneweg, Hogediep 
Vigerend Peilbesluit  Partiële herziening 
Naam 
Code 
Zomerpeil 
Winterpeil 
Beheer marge 
Dynamische marge 
Type peilbeheer  

Noord Groeneweg 
WE04 
NAP -0.10m 
NAP -0.55m 
15 cm 
30 cm 
Zomer en winterpeil 

Naam 
Code 
Zomerpeil 
Winterpeil 
Beheer marge 
Dynamische marge 
Type peilbeheer 
Grenswijziging 

Noord Groene Weg 
GPG00149 
NAP -0.10m 
NAP -0.55m 
15 cm 
30cm 
Zomer en winterpeil 
Ja 

Naam 
Code 
Zomerpeil 
Winterpeil 
Beheer Marge 
Dynamische marge 
Type peilbeheer 

Hogediep  
WE10 
NAP -0.90m 
NAP -1.20m 
15 cm 
30 cm 
Zomer en winterpeil 

Naam 
Code 
Zomerpeil 
Winterpeil 
Beheer marge  
Dynamische marge 
Type peilbeheer 
Grenswijziging 
 

Hogediep  
GPG00147 
NAP -0.90m 
NAP -1.20m 
15 cm 
30cm 
Zomer en winterpeil 
Ja 

 
Artikel II 

1. De in dit besluit vermelde waterpeilen worden gefaseerd ingevoerd, indien alle daarvoor 
noodzakelijke maatregelen in het peilgebied zijn getroffen. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking daarvan. 
3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Partiële herziening peilbesluiten 2024. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van [XXXX]. 
 
De dijkgraaf De secretaris-directeur 
 
 
 
drs. C.J.G.M. de Vet 

 
 
 
dr. A.F.M. Meuleman 

 


